
Memorandum o spolupráci mezi Českou pirátskou stranou a hnutím SENÁTOR 21 
 
Zástupci České pirátské strany (dále jen „Piráti“) a hnutí SENÁTOR 21 (dále jen "SEN 21") 
uzavírají memorandum o společném postupu při volbách do Senátu v letech 2018 a 2020: 
 
1) Piráti a SEN 21 budou koordinovat nominace svých kandidátů ve volbách do Senátu 
Parlamentu ČR. Koordinace povede v první řadě k nekonkurenci kandidátů obou stran 
memoranda v jednotlivých volebních obvodech. Dále pak k vzájemné podpoře kandidátů 
druhou stranou/hnutím. Podpora je podmíněna schválením kandidáta členskou základnou 
druhé strany/hnutí. Podmínky podpory každého kandidáta budou stanoveny ve smlouvě o 
podpoře.   
 
2) Cílem Pirátů a SEN 21 je dosáhnout široké vzájemné podpory svých kandidátů, jejich 
úspěchu ve volbách a následně založení společného senátorského klubu.  
 
3) Spolupráce Pirátů a SEN 21 v letech 2018 a 2020 v senátních volbách je podpořena i 
nekonkurencí stran memoranda v jiných volbách v daném časovém období. Kdy SEN 21, 
jako platforma nezávislých osobností na poli Senátu, deklaruje, že nemá ambice kandidovat 
v budoucnu ve sněmovních či komunálních volbách. 
 
4) V případě vzniku společného senátorského klubu bude tento zcela samosprávný. Veškeré 
podmínky, organizační i programové záležitosti klubu budou rozhodovány zvolenými 
senátory a strany memoranda si své požadavky budou prosazovat prostřednictvím svých 
nominantů. Strany memoranda však deklarují shodu na těchto základních principech 
fungování společného klubu: 
 
Klub bude tvořen zejména úspěšnými kandidáty obou stran, kteří získali i podporu druhé 
strany/hnutí. Dále kandidáty strany/hnutí, kteří podporu druhé strany nezískali. Má-li u 
takovéhoto kandidáta jedna ze stran výhrady k jeho členství v klubu, sdělí si je strany ještě 
před konáním voleb. Na členství ve společném klubu senátora nenominovaného ani jednou 
ze stran, se musí strany memoranda shodnout.  
 
Společný klub a senátoři v něm zvolení, budou fungovat dle Kodexu senátora hnutí SEN 21 
a Demokratického minima Pirátu. Strany memoranda deklarují, že tyto jejich základní 
dokumenty nejsou v žádném rozporu. Po založení společného senátního klubu senátoři zvolí 
"seznam priorit", které budou společně v rámci svého mandátu a fungování klubu 
prosazovat. Na tomto seznamu priorit se musí jednomyslně shodnout všichni členové 
společného klubu. A žádná ze zvolených priorit nesmí být v rozporu se základními 
programovými pilíři Pirátů a základními hodnotami hnutí SEN 21.   
 
5) Kandidáti jsou odpovědni směrem ke svým nominujícím stranám. 
 


